
Marktgemeinde Moosburg
Kirchplatz 1
9062 Moosburg

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Moosburg vom 3. Mai 2021, Zahl: 004-1/2021, mit 
welcher die Aufgaben des Bürgermeisters des eigenen Wirkungsbereiches auf den 
Bürgermeister, die Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Gemeindevorstandes 
aufgeteilt werden.

Aufgrund des § 69 Abs 5 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 (K-AGO) 
LGBl Nr 66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl Nr 80/2020, und der von der 
Landesregierung erteilten Genehmigung wird verordnet:

§ 1
Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs 2 und 3 K-AGO werden auf den 
Bürgermeister, die Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Gemeindevorstandes 
wie folgt aufgeteilt:

Referat I: 1. Vizebürgermeisterin Astrid Brunner (Liste GAGGL)

 Land- und Forstwirtschaft
 Tourismus
 Ortsbildpflege
 Soziales
 Familie

Referat II: 2. Vizebürgermeister Mag. Roland Gruber, MBA, MAS (Liste GAGGL)

 Bau
 Kultur
 Sport und Jugend
 Raumordnung und Energie
 Kreativwirtschaft



Marktgemeinde Moosburg – Seite 2 von 3 

Referat III: Georg Robert Malle, Liste GEMA
 Natur- und Landschaftsschutz
 Flurschutzpolizei
 Forstrechtsangelegenheiten
 Gewerberecht
 Marktpolizei
 Örtliche Sittlichkeitspolizei
 Vandalismus und Schäden an öffentlichen Einrichtungen
 Freiwillige Feilbietung von beweglichen Sachen

Referat IV: Bernhard Gräßl, Liste FPÖ
 Jagdrechtsangelegenheiten
 Veterinärrechtliche Angelegenheiten
 Pflanzenschutz
 Leichen- und Bestattungswesen
 Fischerei
 Wasserrecht
 Asylrecht

Referat V: Stefan Staudacher, Liste SPÖ
 Müllabfuhr
 Umwelt
 Friedhofsverwaltung
 Gesundheit

Referat VI: LAbg Bgm Herbert Gaggl, Liste GAGGL
 Finanzen
 Straßen
 Feuerwehr
 Wasser, Kanal
 Kaiser Arnulf Sportzentrum
 Bildungscampus

§ 2

Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nicht taxativ einem Referenten 
zugewiesen wurden, fallen in die Zuständigkeit des Bürgermeisters.



Marktgemeinde Moosburg – Seite 3 von 3 

§ 3

Die Mitglieder des Gemeindevorstandes haben sich im Verhinderungsfall wie folgt zu vertreten:

 LAbg Bgm Herbert Gaggl vertritt 1. Vizebürgermeisterin Astrid Brunner
 1.Vizebürgermeisterin Astrid Brunner vertritt LAbg Bgm Herbert Gaggl
 2.Vizebürgermeister Mag. Roland Gruber, MBA, MAS vertritt Stefan Staudacher
 Stefan Staudacher vertritt 2. Vizebürgermeister Mag. Roland Gruber, MBA, MAS
 Georg Robert Malle vertritt Bernhard Gräßl
 Bernhard Gräßl vertritt Georg Robert Malle

§ 4

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages in Kraft, an dem Sie an der Amtstafel 
kundgemacht worden ist.

Der Verordnung wurde mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 20. 5. 2021, Zahl: 03-
KL34-37/2-2021, die aufsichtsbehördliche Genehmigung erteilt.

Moosburg, am 21. Mai 2021

LAbg Herbert Gaggl
Bürgermeister


		2021-05-21T11:00:47+0200
	Marktgemeinde Moosburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




